PAGE
2

Совет депутатов муниципального образования — Токаревское сельское
поселение Касимовского муниципального района
Рязанской области
(третьего созыва)

 Решение
     «_15_»_ноября_2018г.                                                                                                 № _179_
  с. Токарево

Об утверждении положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта бюджета администрации МО – Токаревское сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021гг.

Во исполнение действующего законодательства, Совет депутатов Токаревского сельского поселения, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании - Токаревское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов Токаревского сельского поселения,

Решил:

1. Утвердить Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта бюджета администрации муниципального образования – Токаревское сельское поселение  на 2019год и на плановый период 2020 и 2021гг.согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Токаревского сельского поселения
Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                 В.И.Симуков
Глава муниципального

образования – Токаревского сельское поселение
Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                В.И.Симуков

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Токаревского сельского поселения
«__15_» ноября   2018 года

№  _179_

Положение

о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов о бюджете  муниципального образования - Токаревское сельское поселение Касимовского муниципального района
Рязанской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021гг.
1.Граждане,     представители    общественных     объединений    и     организаций     всех организационно-правовых форм, должностные лица государственных органов и органов местного самоуправления вправе свободно и добровольно участвовать в публичных слушаниях,  высказывать свое мнение по  обсуждаемым вопросам,  задавать  вопросы
докладчикам и получать информацию по предмету обсуждения.
2.3аявки   на   выступления   на   слушаниях   подаются   в   комиссию   по подготовке   и проведению публичных слушаний.
3.В прениях выступают лица, подавшие устные или письменные заявки на выступления, в соответствии с очередностью, определяемой комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний или председательствующим.
4. Участники слушаний получают слово только с разрешения председательствующего.

5. Право   на  внеочередное  выступление  на  публичных  слушаниях  имеют  прокурор, представители органов юстиции, представители правовых служб органов государственной власти и органов местного самоуправления, если их выступления посвящены оценке соответствия   обсуждаемого   проекта  решения Совета депутатов о бюджете МО -   Токаревское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021гг. федеральным законом и законом Рязанской области.
6.Участникам слушаний предоставляется объективная и полная информация по предмету обсуждения.
7.  Перед началом публичных слушаний проводится регистрация его участников.  В регистрационном листке указываются: Ф.И.О., год рождения, адрес места жительства (подпись ставится гражданином собственноручно).